
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 1 - DIR. SEZIONE AMMINISTRATIVA, AFFARI GENERALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 100

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13725 del 08/11/2019

OGGETTO: PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER LA FORNITURA DI 
RADIOFARMACI PER LE UU.OO. DI MEDICINA NUCLEARE DELLE AZIENDE SANITARIE ED 
OSPEDALIERE DELLA CALABRIA. GARA N°6816170. PRESA ATTO CESSAZIONE 
DISTRIBUZIONE MEDICINALI MARCA "ROTOP" BSN SRL - LOTTO 37. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                              I L  D I R I GENT E  GENERAL E

PREMESSO:

CHE con decreto dirigenziale n. DDG n. 6452 del 19 giugno 2018 è stata aggiudicato, fra l’altro, 
all’operatore  economico BSN Srl,  relativamente  alla  procedura  di  gara aperta  con modalità 
telematica per la fornitura di Radiofarmaci per le UU.OO. di Medicina Nucleare delle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliere della Calabria, il lotto 37, riferito al seguente prodotto: Kit freddi per  
scintigrafie renali acido mercato-acelitriglicinico (MAG-3);

CHE in data 26.06.2018 via pec, il predetto operatore economico ha provveduto a comunicare 
di  non essere in grado di  soddisfare le richieste di  forniture del  prodotto de qua per motivi  
estranei alla loro volontà;

CHE in  data  09.04.2019  prot.  n°145860,  ritenuto  non  esaustivo  quanto  comunicato  con  la 
suindicata nota il  RUP della gara di che trattasi ha chiesto di motivare in maniera compiuta 
relativamente alla cessazione della distribuzione dei medicinali marca “ROTOP” di cui alla gara 
lotto 37;

VISTO il DCA n°110 del 25.07.2019 avente ad oggetto “attuazione dell’art.6 del DL n°35 del 30 
aprile  2019  convertito  con  legge  60/2019  in  rapporto  alle  procedure  di  gara  già  in  corso. 
Disposizioni eccezionali per le categorie merceologiche farmaci, vaccini e dispositivi medici”;

ACCERTATA, quindi, l’impossibilità dell’operatore economico BSN Srl di soddisfare le richieste 
di forniture del prodotto di cui al lotto 37;

RILEVATO che da una verifica degli atti di gara è possibile procedere all’aggiudicazione ad altro 
concorrente  ovvero  alla  ditta  Mallinckrodt  Radiopharmaceuticals  italia  S.p.a,  classificatasi 
seconda in graduatoria con offerta complessiva per il lotto 37di € 60.060,00;

Tutto ciò premesso; 

DECRETA

Per i motivi riportati nella narrativa che precede e che qui si intendono integralmente riportati;

 DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta impossibilità dell’operatore economico BSN Srl  di 
soddisfare  le  richieste  di  forniture  del  prodotto  Kit  freddi  per  scintigrafie  renali  acido 
mercato-acelitriglicinico (MAG-3) di cui al lotto 37 relativo alla procedura di gara aperta 
con  modalità  telematica  per  la  fornitura  di  Radiofarmaci  per  le  UU.OO.  di  Medicina 
Nucleare delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Calabria; 

 AGGIUDICARSI il  lotto 37 all’operatore economico Mallinckrodt Radiopharmaceuticals 
italia S.p.a, classificatosi secondo in graduatoria con offerta complessiva per il lotto 37di 
€ 60.060,00; 

 DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del  
D.Lgs  n.33/2013  e  alle  ulteriori  pubblicazini  previste  dal  PTPC  ai  sensi  dll’art.7  bis 
comma 3 del citato decreto; 

·  DI  DARE COMUNICAZIONE  del  presente  provvedimento  alle  Aziende  sanitarie  ed 
ospedaliere della Calabria per quanto di competenza;

·   DI  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  all’operatore  economico  BSN  srl  e 
Mallinckrodt Radiopharmaceuticals italia S.p.a per opportuna conoscenza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



·   DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COSCO ANDREA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


